
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00302321- -UNC-ME#OAC

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Sra. Directora del Observatorio Astronómico de Córdoba eleva la propuesta de
Modificación de la Planta de Cargos Docentes en el Área Astronomía Extragaláctica y
Cosmología del Observatorio Astronómico;

Lo informado a fojas 14 por la Secretaría de Gestión Institucional;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la modificación de presupuesto de la planta de personal
docente del Observatorio Astronómico de Córdoba, de conformidad a la planilla
confeccionada a fojas 14 por la Secretaría de Gestión Institucional, que forma parte
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- La presente modificación de cargos se realiza de acuerdo a los
términos del art. 59 de la Ley 24.521 – Ley de Educación. La Dependencia deberá
ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 – Tesoro Nacional.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

JA.-







“2022 - Las Malvinas son argentinas” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2022-00302321- -UNC-ME#OAC 
 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


       Unidad Principal: 004 - Observatorio Astronómico     
Fuente: 11 - Tesoro Nacional 


    
  


Inciso 1 - Gasto en Personal 
    


  
Apertura Programática: Prog. 35 - Subprog. 10 - Proy. 00 – A.E. 01 


Cargo 


  


Puntos Docentes imputables a Dependencia* 


Cant. Código y Denominación  Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales (PM) 


Contribución 
Patronal Total 


Supresiones        
-1 105 - Profesor Asociado D.E.  3,56 -3,56 -0,58 -4,13 
  Vacante Lípari, Sebastián (Leg. 21498)      
-1 115 - Profesor Asistente D.S.  0,67 -0,67 -0,11 -0,78 
  Vacante Kanagusuku, María José (Leg. 46461)     
-1 105 - Profesor Asociado D.E.  3,56 -3,56 -0,58 -4,13 
-6 111 - Profesor Adjunto D.S.   0,78 -4,68 -0,76 -5,44 
-2 119 - Profesor Ayudante "A" D.S.  0,56 -1,12 -0,18 -1,30 
-1 121 - Profesor Ayudante "B" D.S. 0,45 -0,45 -0,07 -0,52 
-1 107 - Profesor Asociado D.S.  0,89 -0,89 -0,14 -1,03 
-3 115 - Profesor Asistente D.S.  0,67 -2,01 -0,32 -2,33 
  


   
-16,94 -2,74 -2,33 


Creaciones por ascenso 
    


  
1 101 - Profesor Titular D.E. 


 
4,00 4,00 0,65 4,65 


6 107 - Profesor Asociado D.S.  0,89 5,34 0,86 6,20 
4 111 - Profesor Adjunto D.S.   0,78 3,12 0,50 3,62 
1 119 - Profesor Ayudante "A" D.S.  0,56 0,56 0,09 0,65 
1 115 - Profesor Asistente D.S.  0,67 0,67 0,11 0,78 
1 103 - Profesor Titular D.S.   1,00 1,00 0,16 1,16 


Cargos vacantes       
1 119 - Profesor Ayudante "A" D.S.  0,56 0,56 0,09 0,65 
1 103 - Profesor Titular D.S.   1,00 1,00 0,16 1,16 
1 115 - Profesor Asistente D.S.  0,67 0,67 0,11 0,78 
  


   
16,92 2,74 19,65 


  
     


  
  Diferencia   -0,02 0,00 0,00 


                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la 
Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 


                  La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 
“Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia docente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo Profesor Titular D.S. (103) 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2022-00302321- -UNC-ME#OAC


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 4 de Julio de 2022

				2022-07-04T12:35:42-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00514232-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Director de Departamento

		numero_documento: IF-2022-00514232-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2022-07-04T12:35:47-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1021-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Julio de 2022
		2022-07-25T14:50:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-25T15:18:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-25T15:18:56-0300
	GDE UNC




